
 

 

Nowe konkursy i nowe moŜliwości na rozwój przedsiębiorstw w ramach 

Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka!  

 

JuŜ w lutym 2009r. zostały ogłoszone pierwsze  konkursy dla przedsiębiorców, którzy 

chcą skorzystać ze środków unijnych na rozwój swoich firm z Programu 

Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka.  

 

W ramach Działania 4.4 „Nowe inwestycje o wysokim potencjale 

innowacyjnym" dofinansowanie będzie udzielane na realizację projektów 

 inwestycyjnych o wysokim potencjale innowacyjnym, w zakresie zakupu lub 

wdroŜenia nowych rozwiązań technologicznych w produkcji i usługach, stosowanych 

na świecie nie dłuŜej niŜ 3 lata. Realizowane projekty mają prowadzić w 

szczególności do zmniejszenia szkodliwego oddziaływania na środowisko, m.in. 

poprzez ograniczenie energio-, materiało- i wodochłonności procesu produkcyjnego 

lub świadczenia usług, prowadzących do powstania nowego lub znacząco 

ulepszonego produktu lub usługi.  

Ponadto w ramach projektów dodatkowo premiowane będą nowe rozwiązania 

marketingowe lub organizacyjne prowadzące do poprawy produktywności i 

efektywności (w tym np. logistyczne, w zakresie dystrybucji, systemów 

informacyjnych oraz zarządzania); zakupu niezbędnych środków trwałych, wartości 

niematerialnych i prawnych dotyczących wprowadzenia zmian organizacyjnych.  

Poziom i wysokość wsparcia wynosi max. do 70% wartości kosztów 

kwalifikowanych, przy czym wartość wydatków kwalifikujących się do objęcia 

wsparciem  w ramach projektu wynosi nie mniej niŜ 8 milionów złotych  

Wnioski moŜna składać w Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. w Zielonej 

Górze,  w terminie od 2 marca do 15 kwietnia 2009 r. 

 

W ramach  Działania 6.1 „Paszport do eksportu" dofinansowanie będzie 

udzielane na realizację projektów mających na celu zwiększenie udziału eksportu 

w całkowitej sprzedaŜy, zintensyfikowanie powiązań z zagranicznymi partnerami oraz 

zwiększenie rozpoznawalności marek handlowych i firmowych na rynkach 

zagranicznych.  

W ramach Działania 6.1 „Paszport do eksportu" dofinansowaniem mogą zostać objęte 

projekty realizowane oddzielnie w dwóch kolejnych etapach:  



 

I etap - przygotowanie Planu rozwoju eksportu poprzez zakup zewnętrznych 

usług doradczych. Intensywność wsparcia na przygotowanie Planu rozwoju eksportu 

nie moŜe przekroczyć 80% całkowitych wydatków na zakup usług doradczych 

związanych z przygotowaniem Planu rozwoju eksportu. Kwota wsparcia na 

przygotowanie Planu rozwoju eksportu nie moŜe przekroczyć 10 000,00 PLN dla 

jednego przedsiębiorcy. 

II etap - wdroŜenie Planu rozwoju eksportu przy wykorzystaniu moŜliwych do 

wyboru instrumentów proeksportowych. Intensywność wsparcia na wdroŜenie Planu 

rozwoju eksportu nie moŜe przekroczyć 50% całkowitych wydatków kwalifikujących 

się do objęcia wsparciem. Kwota wsparcia na wdroŜenie Planu rozwoju eksportu nie 

moŜe przekroczyć 200 000,00 PLN dla jednego przedsiębiorcy na jeden projekt. 

 

Wnioski moŜna składać w Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. w Zielonej 

Górze,  w terminie: od 16 lutego do 31 marca 2009 r.  

 

W ramach Działania 8.1  „Wspieranie działalności gospodarczej w dziedzinie 

gospodarki elektronicznej” przewidziano dofinansowanie w dziedzinie 

gospodarki elektronicznej z przeznaczeniem na realizację projektów polegających 

na świadczeniu e-usługi, przy czym projekty te mogą obejmować wytworzenie 

produktów cyfrowych koniecznych do świadczenia e-usługi. Projekty mogą być objęte 

wsparciem przez okres nie dłuŜszy niŜ 24 miesiące. Wymaganym produktem 

projektów kwalifikowanych do wsparcia jest przygotowanie, wdroŜenie i świadczenie 

e-usług.  

 

Wartość wydatków kwalifikujących się do objęcia wsparciem nie moŜe być niŜsza niŜ  

20 000,00 PLN i nie moŜe jednocześnie przekroczyć 1 000 000,00 PLN, co 

stanowić moŜe max 85% wydatków kwalifikowanych. 

Wnioski moŜna składać w Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. w Zielonej 

Górze,  w terminie od 2 marca 2009 r. do 31 marca 2009 r. 

 

W ramach Działania 8.2  „Wspieranie wdraŜania elektronicznego biznesu 

typu B2B" przewidziano dofinansowanie wdraŜania elektronicznego biznesu typu 

B2B z przeznaczeniem na realizację projektów o charakterze technicznym, 

informatycznym i organizacyjnym, które prowadzą do realizacji procesów 

biznesowych w formie elektronicznej. Wsparcie moŜe być udzielone przedsiębiorcy, 

który planuje rozpoczęcie lub rozwój współpracy w oparciu o rozwiązanie 



 

elektroniczne, w szczególności przez dostosowanie własnych systemów 

informatycznych do systemów informatycznych przedsiębiorców, z którymi kooperuje 

w celu umoŜliwienia automatyzacji wymiany informacji.  

 

Kwota wsparcia na projekt w zakresie wspierania wdraŜania elektronicznego biznesu 

typu B2B nie moŜe być niŜsza niŜ 20 000,00 PLN i jednocześnie nie moŜe 

przekraczać 2 000 000,00 PLN.  

Wnioski moŜna składać w Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. w Zielonej 

Górze, w terminie od  9 marca 2009 r. do 3 kwietnia 2009 r. 

 

Więcej bezpłatnych informacji moŜna uzyskać w Punkcie Konsultacyjnym w 

Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. w Zielonej Górze, ul. Chopina 11/13, tel. 

068 328 78 34 oraz w Punkcie Informacyjnym ARR S.A. w Gorzowie Wlkp. 

ul. Nowa 5, pok. 121, tel. 095  7390316.  


